Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 18 de setembro de 2019 Ano XI - Edição nº 01161 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F83FA2EB22632F0B41288D783BE5F870

quarta-feira, 18 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001-2017

• ADJUDICAÇÃO PREGÃO SRP 009-2019 - AQUISIÇÃO DE PARQUES.
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO SRP 009- 2019 -  AQUISIÇÃO DE PARQUES.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F83FA2EB22632F0B41288D783BE5F870

quarta-feira, 18 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

40  Termo Aditivo - CONTRATO N°  00112017

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2017
- INEXIGIBILIDADE N° 001/2017, CELEBRADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE TEODORO
SAMPAIO/BA E A EMPRESA CONCISO
GESTÃO PÚBLICA E EMPRESARIAL, QUE TEM
POR OBJETO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
ASSESSORIA, CONSULTORIA E AUDITORIA
CONTÁBIL, ESPECIFICAMENTE PARA
REGISTRAR, EXECUTAR FATOS CONTÁBEIS,
ELABORAR RELATÓRIOS, RESPONDER AOS
PROCESSOS CONTÁBEIS NESTE MUNICÍPIO,

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO/BA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 13.824.248/0001-19, com sede na Av. Dr. Otavio de Araújo,
44, CEP: 44.280-000 neste ato representado pelo seu Prefeito Sr. JOSE ALVES DA CRUZ,
brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade - Registro Geral (RG) n°
00.935.780-75 SSP-BA, inscrito no CPF/MF sob n° 118.096,805-06, residente e domiciliado na Av.
Doutor Otavio de Araújo, n° 219, Centro, CEP: 44.280-000, Teodoro Sampaio/BA, doravante
denominada de Contratante.

CONTRATADA: CONCISO GESTÃO PÚBLICA E EMPRESARIAL, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ n°03.118.388/0001-18, localizada na Av. Brigadeiro Eduardo Gornes,
291 - Centro - Itaberaba-BA, neste ato representada pelo sócio diretor, Sr. Eleilton da Hora
Santos, brasileiro, portador da Cédula de Identidade - Registro Geral n° 5.679.077 SSP/BA,
inscrito no CPF/MF sob o n° 655.868.325-34, doravante denominada de Contratada.

Os Contratantes, na forma do Processo de Inexigibilidade n° 001/2017 e nas
disposições da Lei n°8.66611993, art. 25, inciso II § 10, c/c Art. 13, inciso III, resolvem celebrar
o presente Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 00112017, sujeitando-se às normas
disciplinares da citada Lei n° 8.666/1993, bem como às cláusulas e condições que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PREÇO.

1. O valor mensal do contrato passa a ser de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Prefeitura Municipal de Teodoro Sarripaio. CNP] - 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octavio de Araújo n' 44- CEP: 44.280 000.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B638577D68321F358739B38CA203B41B

quarta-feira, 18 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 18 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

1.1. A importância ora estabelecida corresponde ao valor mensal do contrato vigente com acréscimo de 13,33 % (treze vírgula trinta e três por cento);

1.2. Os efeitos financeiros decorrentes do acréscimo vigoram a partir de 01/08/2019.

CLAUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS.

Ratificam-se as demais cláusulas do Contrato Administrativo no 001/2017, no que não colidirem com o previsto neste Termo Aditivo, que passa a integra-lo, independente de transcrição.
E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas, para que produza seus regulares efeitos.

TEODORO SAMPAIO-BA, 01 DE AGOSTO DE 2019.

IPlODI
Jose

O SAMPAIO -
Cruz

TESTEMUNHAS:

1:

CPF/MF:4 -'

CPF/MF: Q1- (,J C)

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio. CNPJ - 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octavio de Araújo n-° 44 -  CEP: 44.280-000.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B638577D68321F358739B38CA203B41B

quarta-feira, 18 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 18 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019

Em conformidade com a Ata da sessão realizada no dia 17 de setembro de 2019 e NÃO havendo
interposição de recurso contra as decisões do Pregoeiro, ADJUDICO, como VENCEDOR do
Pregão Presencial Registro de Preços nº 009/2019:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção de melhor proposta visando a contratação de empresa
especializada para futura e parcelada FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDOS PARA
PARQUES INFANTIS E APARELHOS DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE,
CONFECCIONADOS EM EUCALIPTO TRATADO, a serem instalados em diversas localidades da Sede e
Distritos de Buracica e Lustosa, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Serviços Públicos.

EMPRESA VENCEDORA:

LOTE ÚNICO

EMPRESA: LLP INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA EIRELI
CNPJ Nº 07.107.558/0001-10
VALOR GLOBAL: R$. 178.900,00 (CENTO E SETENTA E OITO MIL E NOVECENTOS REAIS).

Teodoro Sampaio, em 18 de setembro de 2019.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Pregoeiro

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F83FA2EB22632F0B41288D783BE5F870

quarta-feira, 18 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Teodoro Sampaio - Bahia, José Alves da Cruz, no uso
de suas atribuições e em conformidade com o que determina a Lei nº 8.666/93 e Lei nº
10.520/2002, HOMOLOGA o Pregão Presencial Registro de Preços nº 009/2019.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção de melhor proposta visando a contratação de empresa
especializada para futura e parcelada FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDOS PARA
PARQUES INFANTIS E APARELHOS DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE,
CONFECCIONADOS EM EUCALIPTO TRATADO, a serem instalados em diversas localidades da Sede e
Distritos de Buracica e Lustosa, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Serviços Públicos.

EMPRESA VENCEDORA:

LOTE ÚNICO

EMPRESA: LLP INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA EIRELI
CNPJ Nº 07.107.558/0001-10
VALOR GLOBAL: R$. 178.900,00 (CENTO E SETENTA E OITO MIL E NOVECENTOS REAIS).

Teodoro Sampaio, em 18 de setembro de 2019.

José Alves da Cruz
Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F83FA2EB22632F0B41288D783BE5F870

		2019-09-18T17:03:23-0300